
2013年 ３月 ４日 

国際ロータリー第 2790地区 

 クラブ会長エレクト各位 

 次年度ロータリー財団委員長各位 

 

         国際ロータリー第 2790地区 

       ガバナー・エレクト 関 口 徳 雄 

       次年度ロータリー財団委員長 

                山 田 修 平 

 

 

地 区 補 助 金 申 請 に つ い地 区 補 助 金 申 請 に つ い地 区 補 助 金 申 請 に つ い地 区 補 助 金 申 請 に つ い てててて    

 クラブ会長エレクト及び次年度ロータリー財団委員長の皆様におかれましては、次年度の準備

にご多忙のことと推察申し上げます。 

 さて、７月１日から「未来の夢計画」がスタート致します。各種セミナー等で皆様にお知らせ

して参りましたが、ロータリー財団の補助金を申請する場合、本年度は計画年度、次年度は実施

年度です。皆様の年度で実施するクラブの事業を、計画年度である本年度に計画して頂き、財団

の資金を申請して早目に交付を受けて、皆様の年度開始早々には事業を実施出来るようにして頂

き度存します。クラブが活発化する為にも財団の資金を申請して頂き、この資金を有効に利用し

て頂き度存じます。 

 未来の夢計画では、地区が財団に申請する地区補助金は、一括して１回のみの申請になります。

地区補助金には、皆様のクラブに配分する資金の他に、従来の国際親善奨学生の派遣費用も含ま

れます。国際親善奨学生は、２年前に２名が決定されています。この奨学生の出発前に財団から

資金の交付を得る必要がございます。この為、地区財団委員会で慎重審議の結果、皆様のクラブ

に配分する補助金申請の締め切り日を補助金申請の締め切り日を補助金申請の締め切り日を補助金申請の締め切り日を 5555 月月月月 15151515 日日日日((((水水水水))))とさせて頂く事になりました。事情ご推察

の上、宜しくお願い致します。 

 別紙「様式 1－1」と「様式 1－2」にご記入の上、郵送にてお送り下さい。地区の委員会では、

消印日付で判断致します。5555 月月月月 15151515 日消印有効日消印有効日消印有効日消印有効です。この様式にパソコンで直接記入頂いた上で

プリントアウトして頂き、クラブ会長と財団委員長の署名をお願いします。署名して頂くクラブ

会長と財団委員長は、実施年度(2013－14年度)の役職です。 

 地区補助金の使途は、別紙「第 2790地区の補助金要領」の通りでございます。この要領を良

くお読み頂き、この要領に合致した事業を立案して頂き度存じます。貴クラブの社会奉仕事業に

該当すると思われますので、次年度社会奉仕委員会等とも良く打合せして下さい。 

 地区ロータリー財団委員会では、次年度は従来よりも多くの資金を申請する予定です。今迄申

請した事の無いクラブには、特に申請して頂きますようお願い致します。多くのクラブから申請

して頂き度、委員会一同お待ちしております。 

 財団の資金を有効利用して、皆様のクラブが益々活性化致しますようお祈り申し上げます。 


